
 

 
*RD2300223* 

RD2300223 

 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 november 2023 

 

Gelet op: 

Artikel 1 lid 2 en 3 Wgr. 

 

Besluit: 

 

Zienswijze in te dienen op de volgende punten van de gewijzigde gemeenschappelijke regeling: 

 

1. Voor artikel 29 lid 2 over de begrotingswijziging een grens te hanteren van 3% afwijking van de 

begrootte lasten voor KCV en 1% afwijking voor de overige begrootte lasten voor autonome 

kosten. Voor autonome kosten die boven deze norm zitten moet de raad een zienswijze in 

kunnen dienen conform artikel 28 lid 8 van de gewijzigde GR. Voor bedragen onder dit bedrag 

beslist het bestuur van de RWB.  

 

2. Verzoeken dat de RWB bij Artikel 17a wel een vorm opneemt van participatie, in 

overeenstemming met het amendement Bromet (kamerstukken II 2020/21, 35513) op de 

gewijzigde Wgr.  

 

Steenbergen, 14 december 2023, 

 

 

De raad voornoemd, 

 

de griffier, 

 

 

 

R.A.J. Defilet, MA 

 

de voorzitter, 

 

 

 

R.P. van den Belt, MBA 

 

 


